МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ

29.08.2016  г.                        с. Донская Балка                                   №105  - ОД
О допуске сотрудников муници​пального казенного

общеобра​зовательного учреждения
сред​ней общеобразовательной школы №10

 к обра​ботке персональных данных
В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных в информационных системах персональных данных муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №10
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Автоматизированные рабочие места, обрабатывающие персональные дан​ные разместить в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 10 (приложение 1).
2. К обработке персональных данных допустить сотрудников в соответствии с приложением 2.
3. Возложить ответственность за сохранность носителей персональных дан​ных и средств защиты информации на лиц указанных в приложении 2.
4. Ответственному за обеспечение безопасности и обработку персональных данных Петрово Р.С. осуществлять допуск работников к обработке персональных данных только после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных.
5. Приказ довести до сотрудников муниципального казенного общеобразо​вательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 в части их касающейся
6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ СОШ № 10                         А.В. Комаров
С приказом ознакомлена:                              Р.С. Петрова
Приложение 1

к приказу от 29.08.2016г. №105

Перечень мест хранения
материальных носителей персональных данных и лиц,
ответственных за их сохранность.

	№
	Наименование структурного подразделения
	Место хранения (№ помещения)
	Ответственное лицо (ФИО, должность)
	Подпись

	1

	Кабинет информатики
	Першин С.С., учитель информатики

Приложение 2

к приказу от 29.08.2016г. №105

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Роспись

	1.
	Комаров Анатолий Владимирович
	директор

	2.
	Петрова Раиса Семёновна
	зам. директора по УВР

	3.
	Куницына Анна Михайловна
	зам. директора по ВР

	4.
	Костина Ирина Александровна
	учитель начальных классов

	5
	Костина Наталья Ивановна
	учитель начальных классов

	6.
	Костина Наталья Васильевна
	учитель начальных классов

	7.
	Алейникова Татьяна Александровна
	Воспитатель ГПД

	8
	Дерюгина Марина Федоровна
	учитель начальных классов

	9
	Набиева Екатерина Михайловна
	учитель начальных классов

	10
	Гайденко Ирина Егоровна
	учитель русского яз и литературы

	11
	Никаева Патимат Ибаковна
	учитель русского яз и литературы

	12
	Верменникова Любовь Васильевна
	учитель истории, обществознания, педагог - организатор

	13
	Редькина Валентина Васильевна
	учитель математики

	14
	Першин Сергей Сергеевич
	учитель информатики

	15
	Комарова Надежда Васильевна
	Учитель химии, биологии, географии

	16
	Гайденко Виктор Васильевич
	учитель музыки

	17
	Бондаренко Александр Анатольевич
	Учитель физкультуры

	18
	Синькова ГалинаИвановна
	Учитель ОБЖ

	19
	Костина Галина Яковлевна
	Учитель технологии

	20
	Афанасьева Наталья Владимировна
	Учитель английского яз